

# Balance de situación

Empresa: ASOC. ESP. INGENIER. DE SEGURIDAD  
ACTIVO

De 01/01/2024 a 31/12/2024  
Movimientos (Euro)

|                                                    |                  |
|----------------------------------------------------|------------------|
| <b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>                      | <b>707,40</b>    |
| I. Inmovilizado Intangible                         |                  |
| 1. Desarrollo                                      |                  |
| 2. Concesiones                                     |                  |
| 3. Patentes, licencias, marcas y similares         |                  |
| 4. Fondo de comercio                               |                  |
| 5. Aplicaciones informáticas                       |                  |
| 6. Investigación                                   |                  |
| 7. Otro inmovilizado intangible                    |                  |
| II. Inmovilizado Material                          | 780,17           |
| 1. Terrenos y construcciones                       |                  |
| 2. Instal. técnicas y otro inmov. material         | 780,17           |
| 217000001 PORTATIL ASUS                            | 803,30           |
| 219000001 CARTEL AEINSE                            | 177,69           |
| 281700000 Amort.acum.de equipos para procesos d    | -200,82          |
| 3. Inmovilizado en curso y anticipos               |                  |
| III. Inversiones inmobiliarias                     |                  |
| 1. Terrenos                                        |                  |
| 2. Construcciones                                  |                  |
| IV. Invers. empresas grupo y asociadas a L/P       |                  |
| 1. Instrumentos de patrimonio                      |                  |
| 2. Créditos a empresas                             |                  |
| 3. Valores representativos de deuda                |                  |
| 4. Derivados                                       |                  |
| 5. Otros activos financieros                       |                  |
| 6. Otras inversiones                               |                  |
| V. Inversiones financieras a L/P                   |                  |
| 1. Instrumentos de patrimonio                      |                  |
| 2. Créditos a terceros                             |                  |
| 3. Valores representativos de deuda                |                  |
| 4. Derivados                                       |                  |
| 5. Otros activos financieros                       |                  |
| 6. Otras inversiones                               |                  |
| VI. Activos por impuesto diferido                  | -72,77           |
| 474500000 Crédito por pérdidas a compensar del eje | -72,77           |
| VII. Deudores comerciales no corrientes            |                  |
| <b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>                         | <b>11.978,82</b> |
| I. Activos no corrientes manten. para la vta.      |                  |
| II. Existencias                                    |                  |
| 1. Comerciales                                     |                  |
| 2. Materias primas y otros aprovisionamientos      |                  |
| 3. Productos en curso                              |                  |
| a) De ciclo largo de producción                    |                  |
| b) De ciclo corto de producción                    |                  |
| 4. Productos terminados                            |                  |
| a) De ciclo largo de producción                    |                  |
| b) De ciclo corto de producción                    |                  |
| 5. Subproductos, residuos y mat. recuperados       |                  |
| 6. Anticipos a proveedores                         |                  |
| III. Deudores ciales. y otras ctas. a cobrar       | 5.670,31         |
| 1. Clientes ventas y prestaciones servicios        | 4.426,12         |
| a) Clientes vtas. y prest. serv. a L/P             |                  |
| b) Clientes vtas. y prest. serv. a C/P             | 4.426,12         |
| 430000000 Clientes (euros)                         | -3.330,00        |
| 430000152 COMPAÑIA DE DISTRIBUCION INTEG           | 30,00            |
| 430000302 BOSCH SERVICE SOLUTIONS S.A.U.           | 847,00           |
| 430000310 INGENIERIA DE SISTEMAS PARA LA DEF       | 60,00            |
| 430000341 THORN SECURITY LTD                       | 700,00           |
| 430000345 DAHUA IBERIA S.L.                        | 847,00           |

# Balance de situación

Empresa: ASOC. ESP. INGENIER. DE SEGURIDAD

ACTIVO

De 01/01/2024 a 31/12/2024

Movimientos (Euro)

|                                                 |           |
|-------------------------------------------------|-----------|
| 430000347 INSTITUCIÓN FERIA DE MADRID           | 4.305,12  |
| 430000348 DORMAKABA ESPAÑA S.A.                 | 847,00    |
| 430000350 RKL INTEGRAL SCP                      | 60,00     |
| 430000351 INNOVACIÓN GLOBAL DE SEGURIDAD S.A    | 60,00     |
| 2. Clientes, empresas del grupo y asociadas     |           |
| 3. Deudores varios                              |           |
| 4. Personal                                     |           |
| 5. Activos por impuesto corriente               |           |
| 6. Otros créditos con las Admin. Públicas       | 1.244,19  |
| 470000000 Hacienda Pública, deudora por IVA     | 1.465,27  |
| 472000000 Hacienda Pública, IVA soportado       | 3,78      |
| 473000000 Hacienda Pública, retenciones y pagos | -224,86   |
| 7. Accionistas (socios) por desembolsos exig    |           |
| IV. Invers. empresas grupo y asociadas a C/P    |           |
| 1. Instrumentos de patrimonio                   |           |
| 2. Créditos a empresas                          |           |
| 3. Valores representativos de deuda             |           |
| 4. Derivados                                    |           |
| 5. Otros activos financieros                    |           |
| 6. Otras inversiones                            |           |
| V. Inversiones financieras a C/P                |           |
| 1. Instrumentos de patrimonio                   |           |
| 2. Créditos a empresas                          |           |
| 3. Valores representativos de deuda             |           |
| 4. Derivados                                    |           |
| 5. Otros activos financieros                    |           |
| 6. Otras inversiones                            |           |
| VI. Periodificaciones a C/P                     |           |
| VII. Efectivo y otros activos líquidos equiv.   | 6.308,51  |
| 1. Tesorería                                    | 6.308,51  |
| 572000000 Bancos e instituciones de crédito c/c | -49,50    |
| 572000001 BANCO SABADELL                        | 6.358,01  |
| 2. Otros activos líquidos equivalentes          |           |
| TOTAL ACTIVO ( A + B )                          | 12.686,22 |

# Balance de situación

Empresa: ASOC. ESP. INGENIER. DE SEGURIDAD  
PATRIMONIO NETO Y PASIVO

De 01/01/2024 a 31/12/2024

Movimientos (Euro)

|                                               |                  |
|-----------------------------------------------|------------------|
| <b>A) PATRIMONIO NETO</b>                     | <b>14.175,82</b> |
| A-1) Fondos propios                           | 14.175,82        |
| I. Capital                                    |                  |
| 1. Capital escriturado                        |                  |
| 2. (Capital no exigido)                       |                  |
| II. Prima de Emisión                          |                  |
| III. Reservas                                 | 12.455,12        |
| 1. Legal y estatutarias                       |                  |
| 2. Otras reservas                             | 12.455,12        |
| 113000000 Reservas voluntarias                | 12.455,12        |
| 3. Reservas pendiente cierre                  |                  |
| IV.(Acciones/particip. patrimonio propios)    |                  |
| V. Resultados Ejercicios Anteriores           | -291,06          |
| 1. Remanente                                  |                  |
| 2. (Resultados negativos de ejerc.anteriores) | -291,06          |
| 121000000 Resultados negativos de ejercic     | -291,06          |
| VI. Otras aportaciones de socios              |                  |
| VII. Resultado del ejercicio                  | 2.011,76         |
| Cuenta Pérdidas y Ganancias (129)             |                  |
| Ingresos/Gastos pendiente cierre              | 2.011,76         |
| 600000000 Compras de mercaderías              | -4,94            |
| 602000000 Compras de otros aprovisionamie     | -344,00          |
| 607000002 AFYCE S.L.                          | -1.026,32        |
| 621000000 Arrendamientos y cánones            | -875,00          |
| 622000000 Reparaciones y conservación         | -54,89           |
| 622000001 OFFICE 365                          | -180,82          |
| 622000002 1&1 INTERNET                        | -325,72          |
| 623000000 Servicios de profesionales inde     | -500,00          |
| 623000002 BOLETÍN                             | -2.900,00        |
| 624000000 Transportes                         | -78,31           |
| 626000000 Servicios bancarios y similares     | -509,59          |
| 627000000 Publicidad, propaganda y relaci     | -647,72          |
| 627000015 HOTEL AYRE                          | -500,36          |
| 629000000 Otros servicios                     | -3.305,45        |
| 629000001 DOMINIO WEB                         | -208,12          |
| 629000005 MARGARITA LOPEZ MOROLLON            | -660,00          |
| 631000000 Otros tributos                      | -26,17           |
| 681000000 Amortización del inmovilizado m     | -33,47           |
| 700000000 Ventas de mercaderías               | 30,00            |
| 700000001 CUOTAS ASOCIADOS                    | 1.027,00         |
| 700000002 CUOTAS PATROCINADORES               | 13.135,64        |
| VIII. (Dividendo a Cuenta)                    |                  |
| IX. Otros instrumentos de patrimonio neto     |                  |
| A-2) Ajustes por cambio de valor              |                  |
| I. Activos financieros dispon.para venta      |                  |
| II. Operaciones de cobertura                  |                  |
| III. Activos no ctes. y pasivos vinculados    |                  |
| IV. Diferencia de conversión                  |                  |
| V. Otros                                      |                  |
| VI. Ajustes cambio valor pendiente de cierre  |                  |
| A-3) Subvenc., donaciones y legados recibidos |                  |
| 1. Subvenc., donaciones y legados recibidos   |                  |
| 2. Subv., donac. y legados pendiente cierre   |                  |
| A-4) Patrimonio Neto pendiente ajustar NPGC   |                  |
| <b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>                 |                  |
| I. Provisiones a L/P                          |                  |
| 1. Oblig. por prestaciones L/P al personal    |                  |
| 2. Actuaciones medioambientales               |                  |
| 3. Provisiones por reestructuración           |                  |

# Balance de situación

Empresa: ASOC. ESP. INGENIER. DE SEGURIDAD  
PATRIMONIO NETO Y PASIVO

De 01/01/2024 a 31/12/2024  
Movimientos (Euro)

|                                               |           |
|-----------------------------------------------|-----------|
| 4. Otras provisiones                          |           |
| II. Deudas a L/P                              |           |
| 1. Obligaciones y otros valores negociables   |           |
| 2. Deudas con entidades de crédito            |           |
| 3. Acreedores por arrendamiento financiero    |           |
| 4. Derivados                                  |           |
| 5. Otros pasivos financieros                  |           |
| III. Deudas empresas grupo y asociadas a L/P  |           |
| IV. Pasivos por impuesto diferido             |           |
| V. Periodificaciones a L/P                    |           |
| VI. Acreedores comerciales no corrientes      |           |
| VII. Deuda caract. especiales a L/P           |           |
| VIII. Pasivo no Corriente pdte. ajustes NPGC  |           |
| C) PASIVO CORRIENTE                           | -1.489,60 |
| I. Pasivos vinc. activos no ctes. mant. venta |           |
| II. Provisiones a C/P                         |           |
| III. Deudas a C/P                             | -2.435,08 |
| 1. Obligaciones y otros valores negociables   |           |
| 2. Deudas con entidades de crédito            |           |
| 3. Acreedores por arrendamiento financiero    |           |
| 4. Derivados                                  |           |
| 5. Otros pasivos financieros                  | -2.435,08 |
| 555000000 Partidas pendientes de aplicación   | -2.435,08 |
| IV. Deudas empresas grupo y asociadas a C/P   |           |
| V. Acreedores ciales. y otras ctas. a pagar   | 945,48    |
| 1. Proveedores                                | 1.372,80  |
| a) Proveedores a L/P                          |           |
| b) Proveedores a C/P                          | 1.372,80  |
| 400AYRE FST HOTELS S.L.                       | 550,40    |
| 400DIGITL DIGITAL GRAFIC, S.L                 | 66,42     |
| 400GESTIO GESTIONA TRANSFORMACION S.L.        | 66,55     |
| 400GOTOME LOGMEIN IRELAND LIMITED             | 416,24    |
| 400IONOSC IONOS CLOUD S.L.U.                  | -99,99    |
| 400LEROY LEROY MERLIN ESPAÑA S.A.U            | 5,98      |
| 400MICROS MICROSOFT IRELAND OPERATIONS LI     | 198,00    |
| 400TAHONA LA TAHONA DE PALOMERO S.A.          | 169,20    |
| 2. Proveedores,empresas del grupo y asociadas |           |
| 3. Acreedores varios                          | 86,07     |
| 410000002 INSTITUCION FERIA DE MADRID         | 124,10    |
| 410000010 HOLDED TECHNOLOGIES, S.L            | 142,79    |
| 410ALEJAN ALEJANDRO GARCÍA GARCÍA             | -349,80   |
| 410ALMEN ALMENDROS Y ABAD, S.L                | 41,60     |
| 410MARGAR MARGARITA LOPEZ MOROLLON            | 352,80    |
| 410PEDRO PEDRO DE LA HOZ AGUEDA               | -225,42   |
| 4. Personal (remuneraciones pdtes.de pago)    |           |
| 5. Pasivos por impuesto corriente             | 55,82     |
| 475200000 HP, acreedora por impuesto sobre s  | 55,82     |
| 6. Otras deudas con las Admin.Públicas        | -708,21   |
| 475100000 HP, acreedora por retenciones prac  | -635,97   |
| 477000000 Hacienda Pública, IVA repercutido   | -72,24    |
| 7. Anticipos de clientes                      | 139,00    |
| 438000000 Anticipos de clientes               | 139,00    |
| VI. Periodificaciones a C/P                   |           |
| VII. Deuda caract. especiales a C/P           |           |
| VIII. Pasivo Corriente pendiente ajustes NPGC |           |
| TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO ( A+B+C )      | 12.686,22 |